7.2 帮助“三留守”人员数 人 45

   7.3 贫困残疾人投入金额 万元 285.4

   7.4 帮助贫困残疾人数 人 108

 8.社会扶贫 —— ——

其中：  8.1 东西部扶贫协作投入金额 万元 17.92

 9.其他项目 —— ——

其中：  9.1.项目个数 个 5

   9.2.投入金额 万元 61.76

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

1、公司持续关注儿童成长，将继续改善贫困地区学校硬件设施建设、增加教育物资等，计划于2018年继

   天虹商场股份有限公司2017年度报告全文

49

续开展“梦想飞屋”少儿悦读公益活动，并通过运用线上新媒体与线下门店向社会征集贫困地区学校名单，

联动区域商场顾客一同为学校展开捐赠，扩大活动影响力，让更多热心市民参与其中。关注特殊儿童群体

成长，组织商场资源及顾客，开展爱心互动活动。

2、因地制宜帮扶部分贫困地区,以市场为导向，以农民增收为目标，引进当地特色农产品，带动发展产业。

3、积极推进“三留守”人员、残疾人、就业工作，为残疾人就业提供机会及平台，努力营造温馨及人性

化的就业环境。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司第四届董事会第十五次会议以及2017年第一次临时股东大会审议通过《关于公司吸收合并全

资子公司的议案》，为减少管理层级、优化管理结构、提高资产运营效率，同意公司吸收合并全资子公司

天虹投资及公明天虹的全部资产、负债和权益。吸收合并完成后，公司存续经营，天虹投资和公明天虹的

独立法人资格依法注销。目前，天虹投资和公明天虹均已完成工商注销。

   2、公司第四届董事会第二十次会议审议通过《关于公司注销深圳市天虹微品电子商务有限公司的议

案》，为更好地整合天虹内部资源、共享虹领巾的供应链和平台流量，经公司审慎评估，同意公司注销微

品公司，微品的极致单品社交分享功能由虹领巾APP实现。目前，该事项正在办理中。

   天虹商场股份有限公司2017年度报告全文

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 279,000 0.0349% 0 0 0 -9,656 -9,656 269,344 0.0337%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 279,000 0.0349% 0 0 0 -9,656 -9,656 269,344 0.0337%

其中：境内法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

   境内自然人持股 279,000 0.0349% 0 0 0 -9,656 -9,656 269,344 0.0337%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

   境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

二、无限售条件股份 799,921,000 99.9651% 0 0 0 9,656 9,656 799,930,656 99.9663%

1、人民币普通股 799,921,000 99.9651% 0 0 0 9,656 9,656 799,930,656 99.9663%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 800,200,000 100% 0 0 0 0 0 800,200,000 100%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

   天虹商场股份有限公司2017年度报告全文

51

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

高书林 54,000 0 0 54,000 高管锁定股 --

张旭华 46,275 0 0 46,275 高管锁定股 --

陈瑀 14,625 0 0 14,625 高管锁定股 --

宋瑶明 23,175 0 0 23,175 高管锁定股 --

侯毅 26,475 0 0 26,475 高管锁定股 --

吴健琼 28,500 0 0 28,500 高管锁定股 --

孙金成 16,575 0 0 16,575 高管锁定股 --

郑蔓 11,250 0 0 11,250 高管锁定股 --